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Mange opgaver venter forude

Nu nærmer tiden sig, hvor vi skal sige farvel til
1983. Dette nr. a f  FIRM A ID R Æ T er også det 
sidste i indeværende kalenderår. Vidste du iøvrigt, 
at det i foråret 1983 var 25 år siden, DFIF ud
sendte sit første medlemsblad!

Det er næsten altid med vemod, man tager af
sked med et eller andet. Men det er det ikke, når 
det drejer sig om bladvirksomheden. Her kan 
man nemlig sætte sig hen i lænestolen og studere 
resultatet a f  årets arbejde - ihvertfald fo r  redaktø
rens vedkommende.

Men bladet afspejler også nogle a f  de mange 
ting og tendenser, der har rørt sig i forbundet i 
det forløbne år. Mange emner har været behand
let, men endnu ikke fundet en løsning. Her tæn
kes bl.a. på den nedsatte arbejdsgruppes resultat 
omkring den fremtidige IA-struktur m.v. Forsla
get har nu været til drøftelse ude i sammenslut
ninger og kredse det sidste halve år. Om man når 
at finpudse resultatet a f  de indhøstede erfaringer 
til repræsentantskabsmødet 1984 er endnu ikke 
afgjort!

Den megen omtale om en yderlig begrænsning i 
deltagerantallet til vore landsstævner tyder på, at 
der er en generel modstand mod en større be
grænsning. - E t problem, som man forhåbentlig 
få  afklaret i løbet a f 1984!

Den fremtidige konsulentvirksomhed er også en 
a f de mange opgaver, der skal tages fa t på i det 
nye år. Det gælder også ledelsesstrukturen på fo r 
bundskontoret, som DFIF’s form and Tage Carl
sen allerede i F IRM AID RÆ T nr. 1 1983 luftede 
tanken om ville ske i årets løb. Det er ikke sket a f  
flere forskellige årsager, men nok en a f de ting, 
man i styrelsen vil beskæftige sig med i løbet a f  
1984!

Landssammenslutningernes placering i DFIF- 
systemet er bl.a. efter flere skriftlige tilkendegivel

ser fra  landskredsformanden kommet op til over
fladen fo r  at blive gennemdiskuteret med repræ
sentanter fra  flere sider i DFIF-sammenhæng.

Spørgsmålet om at nedlægge forbundsrådet, 
samt kun at afholde repræsentantskabsmøde 
hvert andet år og formandsmøder ind imellem - 
evt. lovbundne - er også blandt de mange opga
ver, som venter forude.

Tankerne omkring indførelse a f  eget EDB an
læg på forbundskontoret vil også blive genstand 
fo r  en nærmere undersøgelse i løbet a f  1984.

På bladsiden sker der det, at vi skifter trykkeri 
pr. 1. januar 1984 a f flere forskellige årsager. 
Men spørgsmålet om et blad/redaktionsudvalg 
må der også findes en løsning på i årets løb!

Den kommende bordtenniskampagne i 1984 
samt Danmark-Stafetten, cykelkampagnen, Aktiv  
Ferie m.v., ligger der også mange opgaver i at få  
til at fungere efter hensigten.

Planlægningsarbejdet omkring europafestivalen 
1985 i Middelfart, samt den fremtidige kursus
virksomhed på kredsplan vil der også blive arbej
det videre med i 1984.

Og sidst men ikke mindst må vi ikke glemme 
de mange lokale problemer rundt omkring i lan
det med diverse instancer, når det fo r  firmaidræt
ten bl.a. drejer sig om at blive accepteret på lige 
fo d  med de øvrige foreninger i en kommune.

En konklusion a f  ovenstående er let at drage. 
Det ligger mange opgaver forude og venter på at 
blive behandlet og løst.

Selv om det måske nok er lidt tidligt, ønsker 
FIRM AID RÆ T sine læsere en gædelig ju l og et 
godt og lykkebingende nytår, med et på gensyn i
1984. - jr.
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Officielt fra DFIF

★  Hovedorganisationerne DDSG&I 
og DFIF har på et møde behandlet 
den københavnske firmaidærts evt. 
medlemskab af DFIF igen. Man ene
des om, at det to organisationer 
skulle udarbejde oplæg/forslag, som 
kunne danne grundlag for de videre 
forhandlinger. Der er i skrivende 
stund intet nyt i sagen.
★  Forbundstyrelsen har godkendt 
diverse ændringer i »retningslinier 
for godtgørelse af rejse- og opholds
udgifter m.v. De reviderede retnings
linier vil blive udsendt fra forbund
skontoret og være gældende fra den 
1. januar 1984.
★  Forbundsstyrelsen har godkendt, 
at der nedsættes et ad hoc udvalg, 
der udelukkende skal beskæftige sig 
med forslag til ændringer af en ny 
fritidslov. Udvalget skal samtidig 
være en støtte for Hans Hove Søren
sen i hans arbejde i Idrættens Fælles
råds fritidslovsudvalg. Udvalget har 
fået følgende sammensætning: 
Svend Christensen, Morsø Firma
sport, Hans Hove Sørensen og Jør
gen Rasmussen, DFIF.
★  Medlem af DFIF’s aktivitetsud
valg Jørgen Markvardsen, Silke
borg, er efter samråd med udvalgets 
formand Kaj Larsen udtrådt af ud
valget. Det har bl.a. bevirket, at 
Keld Højgård DFIF, indtil videre re
præsenterer forbundet i Danmarks 
Trim-Komité.
★  Forbundsstyrelsen har diskuteret 
og behandlet en mulig forsikrings
ordning for aktive DFIF-medlem- 
mer på baggrund af modtagne tilbud 
fra flere forsikringsselskaber. Opret
telsen af en evt. hjælpefond blev og

så diskuteret. De omtalte ting er beg
ge blevet behandlet på formandsmø
det den 29. - 30. oktober 1983 i Oks- 
bøl. Vi vil i næste nr. beskæftige os 
med de to forslag.
★  Forbundsstyrelsen har vedtaget, 
at der nedsættes et blad/redaktions- 
udvalg til støtte for redaktøren be
stående af 3-5 medlemmer (gerne ge
ografisk placeret). Styrelsen vil sene
re sætte navne på medlemmerne.
★  PR-udvalget er sat i bero indtil

De heldige

Der er nu foretaget lodtrækning om 
de artikler der blev fremvist ved for
mandsmødet den 29.-30. oktober i 
Oksbøl.
Artiklerne er blevet tilovers i forbin
delse med, at forbundskontoret har 
indkøbt større og mere moderne ma
skiner.
De heldige blev:
1 stk. papirskæremaskine - Thisted 
Firma Sport.
1 stk. papirboremaskine - Korsør 
Firma Sport.

udviklingen omkring konsulentvirk
somheden kan overskues.
★  Beløbet til afholdelse af det årlige 
møde til lovbestemte udvalg/afde- 
ling under DFIF, er med virkning fra 
1. januar 1984 forhøjet til 425 kr. pr. 
deltager.
★  Styrelsen har bevilget et aktivi
tetstilskud til Tønder og Omegns Fir
masport til brug for kegler og hånd
bold.
★  Formanden for Dansk Svømme- 
og Livredningsforbund, Kai Holm, 
er blevet konstitueret som formand 
for Dansk Idræts-Forbund efter 
Svend O. Hansens død.
★  Horsens Firma Idræt er blevet be
vilget et lån på 25.000 kr. til køb af 
et nyt billardbord.
★  Thisted Firmasport er kommet 
med på listen over bladudgivere og 
er blevet bevilget et bladtilskud på 
450 kr. pr. nr. fra DFIF.

1 stk. skrivemaskine m/store typer - 
Postens I.F.
1 stk. pakkevægt - Vordingborg Fir
ma Sport.
1 stk. arksamler - Haderslev Firma 
Sport.

KH
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Hvor er demokratiet i DFIF?

Efter endnu en gang at have modta
get »Firmaidræt« (nr. 7 august 
1983), og med stor interesse gennem
læst dette, har jeg nogle kommenta
rer som trænger sig på.

Jeg må først bemærke, at jeg sy
nes vi har fået et godt blad med me
get varieret stof og med muligheder 
for læserdebat. Netop dette sidste 
anser jeg for at være meget værdi
fuldt, såfremt debatten tages alvor
ligt fra alle sider.

I ovennævnte nr. af bladet findes 
der et indlæg fra Slagelse Firma 
Sport vedrørende amtskonsulent
ordningen, og et svar fra forbunds
styrelsen. Jeg skal ikke her gøre rede 
for min stilling til nævnte ordning, 
blot påpege, at der i styrelsens svar 
findes nogle ting som jeg ikke bryder 
mig om: I svaret tillægger man bre
vet nogle konklussioner og drager 
nogle, efter min mening »holberg- 
ske« slutninger, som jeg ikke ser af 
Slagelses tekst har været deres me
ning. Dette er selvfølgelig også en 
måde at besvare et læserbrev på, 
men jeg synes det er synd for de der

Syns
punkt

skriver brevet. Jeg går ud fra, at vi 
som medlemmer har lov til at have 
vores egne meninger om tingene? 
Desuden er der også mulighed for at 
nogle har misforstået tingene, i dette 
tilfælde mener jeg ikke at man skal 
svare vedkommende nedsættende.

Ligeledes i ovennævnte blad er der 
et indlæg vedrørende forbundets hæ
derstegn. Jeg skal heller ikke i dette 
tilfælde gøre rede for min egen stil
ling, men gøre opmærksom på, at 
jeg allerede på et tidligere tidspunkt 
har skrevet til styrelsen vedrørende 
dette problem. Nej, det jeg gerne vil 
påpege her, er det svar som Tage 
Carlsen giver hr. Keld Vestergård 
Sørensen. Jeg mener at det er en uar
tighed at der i svaret tales om trusler 
fra et medlem, trusler som man ikke 
har taget alvorligt.

Jeg er af den opfattelse at der i et 
forbund som udspringer af arbejder
bevægelsen bør herske en høj grad af 
demokrati. At dømme efter Tage 
Carlsens svar strækker dette demo
krati sig åbenbart ikke længere end 
til at omfatte de medlemmer som er 
nået højere op i hierakiet end andre. 
Med andre ord, hvis du er valgt til en 
tillidspost, må du ytre dig, men er du 
»kun« menigt medlem, kan du be
stemt ikke tillade dig at have en me
ning om noget.

Jeg mener det er en temmelig arro
gant og sikkert også farlig holdning 
at indtage, og forudser at det med 
denne udvikling kan blive sværere at 
være medlem af D.F.I.F.

Hans-Jørn Poulsen 
medlem af D.F.I.F.

INGEN KOMMENTARER
Forelagt Hans-Jørn Poulsens indlæg - 
og med henvisning til tidligere læser
brevsbesvarelser - finder vi det ikke 
formålstjenligt at knytte yderligere 
kommentarer til de fremførte syns
punkter.

Tage Carlsen 
Forbundsformand

NORDISK
FAMILIELEJR
Den nordiske familielejr, der går på 
skift mellem landene, skal i 1984 af
holdes i Finland.

Der kan komme 3 danske familier 
med. Nærmere om dette i et senere 
nummer.

NORDISK MØDE
Det næste nordiske møde på for
bundsplan skal afholdes i Danmark 
fra den 15.-17. juni 1984. Stedet er 
endnu ikke fastlagt.

-jr.
BLADETS
FORSINKELSE
Dette nr. af FIRMAIDRÆT vil des
værre være nogle dage forsinket. 
Årsagen skyldes øgede arbejdsopga
ver hos såvel redaktøren som bog
trykkeren.

Vi beklager dette og håber på en 
mere regelmæssig udsendelse frem
over.

Redaktøren
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Ringsted Firma Sport har erhvervet 
egne klublokaler. Ved en reception, 
hvor omkring 100 mennesker mødte 
op, præsenterede man lokalerne for 
offentligheden og sammenslutnin
gens medlemmer m.fl.

Lokalerne ligger på Køgevej 28 i 
kælderetagen, hvor man har lejet sig 
ind i et samlet areal på ca. 150 m2.

Lokalerne rummer et stort fælles
rum med plads til 30-40 personer, 
men også velegnet til f.eks. bordten
nis og billard, spillemøder m.m. Et

mindre lokale til bestyrelses- og ud
valgsmøder samt et arkivrum og et 
mindre rum, hvor man kan sidde i 
fred og ro med sit kontorarbejde. 
Endvidere rummer lokalerne også de 
fornødne toiletforhold.

Lokalerne har man selv sat i stand 
med frivillig arbejdskraft. Det har 
kostet ca. 23.000 kr.. Lokalerne har 
allerede været lånt flittigt ud til flere 
forskellige tilsluttede klubber, un
derstreger sammenslutningens for
mand Egon Thomsen.

Et indrettet kontor er blevet ud
styret med kopimaskine, regnema
skine, skrivemaskine samt med hvad 
dertil hører. I forbindelse med ind
retningen af de nye klublokaler har 
man også købt et bordtennisbord.

Huslejen ligger på 1.500 kr. om 
måneden plus lys og varme.

Det er nogle dejlige lokaler, som 
Ringsted Firma Sports medlemmer 
kun har grund til at være tilfreds 
med.

-jr.

Kun halvdelen af kredsene 
var repræsenteret

Det årlige kursuskontaktmandsmø- 
de med repræsentanter fra de res
pektive DFIF-kredse havde kun 
samlet repræsentanter fra omkring 
halvdelen af kredsene. Hvad årsagen 
til dette skyldes kan der nok gives 
mange forklaringer på, men vi ken
der dem ikke.

Kursusudvalgets nye konsulent 
Peter B. Jensen, gav på mødet en 
orientering om de nye tilskud til kur
ser på kreds- og sammenslutnings
plan. Udvalgets formand Hakon

Jørgensen gav nogle praktiske oplys
ninger og informationer om, hvor
dan man kunne få det op at stå lo
kalt.

Spørgsmålet om uddannelse af in
struktører til de lokale kurser i fore
ningsarbejde gav anledning til en del 
debat. Trods nogle nuanceforskelle 
vedr. aflønning m.v. var der bred 
enighed og opbakning om, at DFIF 
selv skulle uddanne disse instruktø
rer.

Der blev også sat spørgsmålstegn

ved, hvem der skulle betale de lokale 
instruktører. Det kunne måske fore
gå i aftenskole regi? Men skal man 
have de rigtigt instruktører, må man 
også være klar over, at de skal have 
en større betaling, end man normalt 
ville aflønne efter i DFIF, blev det 
understreget.

Men ellers var der tilfredshed med 
kursuskontaktmandsvirket som så
dan. Der blev også givet udtryk for, 
at man er tilfreds med kun ét møde 
om året over en enkelt dag. _ :r
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Et godt eksempel:

Skattevæsenet kommer 
foreningerne til hjælp

Am tsskatteinspektoratet i 
N æ stved har taget initiativ 
til udarbejdelse a f nye ret
ningslinier om skat til brug 
fo r  amtets foreninger og 
kommunerne. Retningslini
erne indeholder også - som  
noget nyt - nogle fastlagte 
beløbsrammer fo r  de enkel
te posters vedkommende.

Som det måske vil være de fleste be
kendt, har skattemyndighederne tid
ligere advaret foreningerne om, at 
man for at komme de sorte penge til 
livs i løbet af 1983 ville iværksætte 
nogle kontrolforanstaltninger ude i 
foreningerne.

Det er nu også sket i de fleste 
kommuner, hvor et begrænset antal 
foreninger stikprøvevis har haft de
res regnskaber til gennemsyn på ar
bejdsgiverkontrollen.

Det har såvidt vi har fået oplyst ik
ke givet anledning til den helt store 
»fangst« af sorte penge i idrætsver
denen. Men kontrollen har til gen
gæld afsløret en uvidenhed, men og
så en efterlysning af en takstfastsæt
telse for de enkelte områder i skatte
verdenen.

En sådan takstfastsættelse ville 
spare såvel foreninger som skattevæ
sen for en masse unødvendigt arbej
de, der hører til småtingsafdelingen 
og er al for bekostelig at administre
re i forhold til udbyttet.

Amtsskatteinspektoratet i Næst-

Amtsskatteinspektør Hans Eriksen, 
Næstved.

ved har set dette i øjnene og har der
for bl.a. taget initiativ til udarbejdel
sen af nogle retningslinier med an
givelse af beløbsrammer.

Foreløbig har Næstved kommune 
accepteret de af amtsskatteinspekto
ratet udarbejdede retningslinier. - 
Men det er vores tanke og håb, at 
samtlige kommuner i vores område 
følger efter, således det er de samme 
regler vi kører efter i alle kommuner 
i amtet, oplyser amtsskatteinspektør 
Hans Eriksen, Næstved.

Af retningslinierne fremgår det 
bl.a., at man uden dokumentation 
eller redegørelse for, hvad pengene 
er blevet brugt til, kan en forening i

fremtiden udbetale op til 500 kr. til 
bestyrelsesmedlemmer, ledere, in
struktører m.fl., hvis udbetalingen 
falder ind under telefongodtgørelse, 
transportgodtgøelse eller diverse ud
gifter til f.eks. for betaling til den 
person der må lægge hus og lokaler 
til bestyrelsesmøder og lignende.

Der er for alle, også de ikke her 
nævnte poster, fastsat nogle beløbs
rammer, der også angiver hvornår 
der er oplysningspligt, og hvornår 
der ikke er. Alt i alt må der udbetales 
op til 1.500 kr. pr. år til et enkelt 
medlem uden oplysningspligt, oply
ser amtsskatteinspektør Hans Erik
sen, Næstved. Han understreger 
endvidere, at disse regler naturligvis 
kun gælder for ulønnede ledere.

Initiativet af amtsskatteinspekto
ratet i Næstved kan være en stor 
hjælp for både foreningerne og 
kommunen. Det kan den fordi, at 
man nu har sat beløb på de enkelte 
poster. Det havde man ikke tidlige
re. Det kunne derfor give anledning 
til en unødvendig indgriben fra skat
tevæsenets side, idet man i mange til
fælde bevægede sig i småtingsafde
lingen.

Amtsskatteinspektør Hans Erik
sen gør endvidere opmærksom på, at 
man fra inspektoratets side ikke har 
kompetance til at diktere de omtalte 
retningslinier. Det er de enkelte 
kommuners ligningskommission, 
som selv skal træffe afgørelsen. - 
Men jeg kan ikke forestille mig, at 
man kan have noget imod disse ret
ningslinier, da de jo både vil være en 
hjælp for foreningerne og skattevæ
senet, slutter Hans Eriksen. - jr.
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Livlig debat på 
sektionernes årsmøde

Vi lovede i sidste nr. at vi ville be
skæftige os med de enkelte sektio
ners årsmøde. Den aftale holder vi 
naturligvis, men det bliver kun en 
kort omtale, idet referanterne fra de 
enkelte møder konkret beskriver de 
ændringer, der f.eks. er sket på 
regel- og lovområderne.

Badminton
Et forslag om at old boys i single og
så skulle spille til 15 blev vedtaget. 
Det blev endvidere pålagt sektionen 
at fremsende forslag til DFIF’s re
præsentantskabsmøde indeholdende 
en udvidelse med en C-række indivi
duelt. Det blev endvidere vedtaget, 
at spillere/par, der er tilmeldt i en 
højere række end de er berettiget til, 
kan ved efterfølgende kreds-, lands- 
og åbne stævner rykke ned i deres 
»normale« række.

Årsmødet var iøvrigt præget af en 
livlig diskussion og en god debat.

Bordtennis
Et forslag om en udvidelse med 3 
rækker individuelt blev vedtaget. 
Det er gjort i bestræbelserne på at få 
flere motionsspillere med. Det er 
kort og godt for spillere, der ikke har 
haft licens eller spillet f.eks. turne
ring i en bordtennis- eller ungdoms
klub.

Det var et af de bedste årsmøder i 
flere år, understreger sektionens for
mand Hans E. Jørgensen, Odense. 
Næsten alle deltog i diskussionen og 
debatten.

Billard
Man enedes om udformningen af

nye tilmeldingesblanketter, som vil 
blive taget i anvendelse når det nu
værende lager er brugt op. Det vil 
bl.a. også bevirke, at man fremover 
skal skrive det fulde firmanavn iste- 
det for diverse forkortelser. Det 
skulle gøre det lettere at lokalisere de 
enkelte klubber.

Leif Hansen, Nykøbing Mors, blev ny
valgt til fodboldsektionen.

Sektionens formand Bent Larsen 
omtalte også det evigt tilbagevenden
de problem med en rigtig og ærlig 
udfyldelse af gennemsnitskort. -Det 
er desværre mange gange således, at 
ledernes troværdighed går udover 
spillerne. - Hvilket vi finder uheldigt 
og beklageligt, understreger Bent 
Larsen.

Fodbold
Spørgsmålet om 1-2 dommersyste
mer blev diskuteret. Brugen af dom
mere i sammenslutninger som ikke 
ønsker at køre efter DFU’s takster 
blev også debatteret.

Et forslag om at optage mixed- 
indefodboldhold på landsstævne
programmet blev også behandlet. 
Det resulterede i, at forslagsstillerne, 
Holstebro, i samarbejde med sektio
nen skulle arbejde videre med pla
nerne. Om det resulterer i et konkret 
forslag til DFIF’s repræsentant
skabsmøde vides endnu ikke.

Man var også lidt inde på forslaget 
til en ny IA-struktur.

Håndbold
Vi havde et godt og sagligt møde, 
understreger sektionens formand 
Knud Busch. Der var ikke fremsendt 
nogen forslag til behandling på års
mødet.

Det er kun sket een gang tidligere i 
min tid, fortæller Knud Busch.

På mødet debatterede man bl.a. 
også den fremtidige IA-struktur 
m.v. samt spørgsmålet om en yder
ligbegrænsning ved landsstævnerne 
blev også berørt på årsmødet.
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Bent Bækdal, Odense, blev nyvalgt til 
håndboldsektionen.

Kegler
Keglesektionens årsmøde foløb som 
sædvanlig uden de helt store proble
mer og debatter. Der var ikke ind
sendt nogen forslag til behandling.

Skydning
Et forslag om at skydestilling for da
mer er fritstående m/pibestøtte lig 
»juniorstilling« mødte en massiv 
modstand og blev nedstemt.

For første gang var der tid til en 
positiv og kraftig debat om forman
dens beretning. Spørgsmålet om del
tagerbegrænsning ved landsstævner- 
ne blev diskuteret meget, og hvordan 
man evt. kunne imødekomme et så
dant krav.

Sektionens formand Larry Han
sen, Odense, orienterede endvidere 
om, at det i 1982 blev besluttet at 
skyde pistol i 2 klasser. Ved en be
klagelig fejltagelse kom det ikke med 
i håndbogen. Men til det kommende 
landsstævne vil man naturligvis også

En hjælp for klubber 
og sammenslutninger

DFIF er et serviceorgan overfor sin 
medlemskreds. Men hvad hjælper 
det, at forbundet er parat til at yde 
en service, hvis ikke medlemmerne 
ved, hvad vi kan hjælpe med.

Vi har en lang række materialer, 
kun beregnet til brug ude i klubber 
og sammenslutninger. Det gælder 
ting som:
- kampskemaer
- holdkort
- dommerkort
- spilleregler

- tilmeldingskort
- og meget mere

Og vi har en lang række ting, der 
fortæller om det gode tilbud firma
idrætten er - alt lige fra små brochu
rer til udstillingsmateriel og vidio- 
film.

Og sidst, men ikke mindst, har vi 
en række PR-artikler til personligt 
brug. En lækker blå/hvid t-shirt, en 
DFIF-kasket, en nøglering, en 
smækpung - ja, sådan kan vi blive 
ved et stykke endnu.

Sektioner
nes
årsmøde

skyde i disse 2 klasser, som det blev 
vedtaget i 1982, understreger Larry 
Hansen. -jr.

Alt dette fortæller vi mere om på 
en ny plakat. Denne plakat er samti
dig en slags salgskatalog. For at sik
re, at så mange som muligt kender til 
disse tilbud beder vi dig om at hænge 
den plakat, der er indlagt i dette 
nummer, op på jeres arbejdsplads. 
Har I flere opslagstavler er I velkom
ne til at rekvirere flere plakater fra 
forbundskontoret. - jb.
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Det er stadig et åbent spørgsmål:

Skal vi kun afholde 
repræsentantskabsmøder 
hvert andet år?

Bent Stendorf lægger op til debat.

Forbundsrådet anbefaler 
styrelsen, at der udarbejdes 
en analyse over tidsforbrug, 
ø konom i og arbejdsbyrde 
inden spørgsmålet om  kun  
at afholde repræsentant
skabsm øder hvert andet år, 
forbundsrådets fre m tid  og 
evt. lovbestem te form ands
m øder tages op påny.

På baggrund af forbundsrådsmødets 
dagsorden hvor man skulle behandle 
spørgsmålet om:
a. repræsentantskabsmøder hvert 2. 

år?
b. forbundsrådets fremtid?
c. evt. lovbestemte formandsmø

der?
lagde Bent Stendorf op til debat og 
gav en orientering om forholdene i 
dag og hvad der lå til grund for den 
nuværende struktur. Efter vedtagel
sen har det hele tiden været tanken, 
at strukturen jævnligt skulle tages op 
til vurdering. Men vi skal også lytte 
til det der bliver sagt og skrevet i 
samfundet omkring os, sagde Bent 
Stendorf.

Vi kan måske få noget bedre ud af 
de penge, vi bruger til vore repræsen
tantskabsmøder i dag, men for
bundsrådet kan vi for mig at se ikke 
undvære. Jeg synes, at vi får meget 
ud af disse møder. Det ville også 
blive en for stor opgave for styrelsen 
at undvære dette led, hvis man kun 
afholder repræsentantskabsmøder

hvert andet år, understregede Bent 
Stendorf.

Nogen var stemt for kun at afhol
de skiftevis repræsentantskabsmøder 
og formandsmøder hvert andet år. 
Andre var stemt for kun at afholde 
repræstantskabsmøder hvert andet 
år.

Når vi nu skal til at diskutere 
problemet, så mener jeg også, at vi 
skal til at vurdere, om ikke vi skulle 
flytte vore repræsentantskabsmøder 
til efteråret bl.a.bpå grund af regn
skab og budget, sagde Ejgon Bertel
sen.

Bent Stendorf mente også, at vi 
skulle holde fast ved formandsmø
derne og behandle ting, som virkelig 
interesserer formændene. På et eller 
andet tidspunkt beslutter vi os nem
lig for kun at afholde repræsentant
skabsmøder hvert andet år, men ide

en skal først modnes, mente Bent 
Stendorf.

Forbundsrådet sluttede debatten 
med at anbefale, at der udarbejdes 
en analyse over tidsforbrug, økono
mi og øget arbejdsbyrde på forbund
skontoret i forbindelse med de nu
værende repræsentantskabsmøder. 
Endvidere undersøges den økonomi
ske side af sagen for sammenslutnin
gernes vedkommende. Forbundsrå
det indstillede endvidere til for
bundsstyrelsen at hele punkt 7.a.b. 
og c. behandles på et senere for
mandsmøde, således der bliver en ri
melig tid til at behandle enmet ude 
omring i landet. Når diverse materia
ler og oplysninger foreligger, skal 
det først behandles på et forbunds
rådsmøde inden det forelægges på et 
formandsmøde.

-jr.
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Jobskabelsesloven åbner 
mulighed for støtte

W

til idrætsbyggeri
D FIF’s generalsekretær 
Ejgon Bertelsen giver i ne
denstående indlæg et ek
sempel på, hvordan man 
har grebet sagen an i en a f  
landets idrætsforeninger.

Sammenslutninger, som går med et 
ønske om at få bygget idrætshal eller 
udvidelse af idrætshal, klubhus eller 
udvidelse heraf, anlæg af fodboldba
ner eller lignende, skal være op
mærksom på, at der muligvis kan 
ydes støtte til arbejdet med et sådant 
projekt.

Forudsætningen for at få støtte 
ligger i, at sammenslutningen ikke 
ser sig i stand til at få byggeriet 
igangsat med baggrund i manglende 
pengemidler eller lignende. Er dette 
tilfældet kan man søge om støtte via 
jobskabelsesloven, og jeg skal her 
give et eksempel:

En idrætsforening, der havde be
hov for og ønske om at få opført en 
idrætshal, havde ikke økonomisk 
mulighed herfor. Man ansøgte amts
markedsnævnet om via jobskabel
sesloven at få stillet 14 mand til rå
dighed ved byggeriet - disse 14 mand 
omfattede: 1 formand, 7 mand un
der 25 år og 6 mand over 25 år. 10 af 
disse skulle have en faglig uddannel
se og 2 a 3 mand skulle have en spe
cialuddannelse.

Denne ansøgning er nu godkendt 
af amtsmarkedsnævnet og omhand
lede idrætsforening kan nu i samråd

med den lokale arbejdsanvisning 
komme igang med at finde frem til 
de folk, som skal være medarbejdere 
på byggeriet.

De 14 mand er bevilget for ca. Vi 
år - svarende til et støttebeløb på ca. 
kr. 580.000 (den resterende del af ar
bejdslønnen skal betales af bygher
ren).

Det skal også nævnes, at det her 
omhandlede byggeri vil koste ca. 1,8 
mili. + moms og at idrætsforenin-

Hvis ikke, så skulle I tage at få fat i 
sidste nummer af FIRMAIDRÆT. 
Heri fortæller vi om et tilbud vi igen
nem INTERSPORT kan tilbyde for
bundets medlemmer:
Et godt bord til kun kr. 795,- kr.!

I skal kun gøre følgende:
1. Find ud af, hvor I kan have et 
bord stående hos jer.
2. Få fat i rabatkuponen fra sidste 
nummer af FIRMAIDRÆT.
3. Få denne rabatkupon underskre
vet i jeres lokale sammenslutning.

gen selv havde indsamlet et betyde
ligt beløb til formålet.

Ovennævnte til orientering for de 
sammenslutninger som f.t. ikke me
ner at have økonomisk mulighed for 
at få bygget det man har behov for.

Såfremt man ønsker yderligere op
lysninger så kontakt konsulent Hans 
Hove Sørensen eller undertegnede.

Ejgon Bertelsen

4. Henvend jer i jeres lokale 
INTERSPORT-forretning.
Så vil I også sande, at bordtennis er 
en rigtig firmaidrætsaktivitet.

-jb.

Har I fået Jer 
et bordtennisbord?
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Ved en eventuel overgang til bloktilskud siger undervisningsministeren:

Foreningerne bør ikke frygte 
yderligere nedskæringer

I Dansk Ungdoms Fællesråds blad 
du-bladet har man en samtale med 
undervisningsminister Bertel Haar
der. Her står bl.a.:

Bloktilskudene er jo ikke lov
bundne for kommunerne, og en 
række nedskæringer i lokale støtte
ordninger tyder på, at foreningerne 
får ringere kår, hvis kommunerne 
fremover helt selv kan afgøre graden 
af støtte?

Jeg er ked af, at folk frygter, at 
bloktilskud er et andet ord for ned
skæringer og dermed bringer den go
de tanke om bloktilskud i miskredit, 
siger Bertel Haarder.

Men der er vel ingen tvivl om at 
mange kommuner vil benytte over
gangen til bloktilskud til at mindske 
bevilingerne til det frivillige børne- 
og ungdomsarbejde?

Måske, men lige så mange vil ger
ne det modsatte. Jeg vil gerne søge at 
skabe større tryghed ved overgangen 
til bloktilskud. Men man kan ikke få 
frihed og tvang på samme tid. Hele 
reformen med overgang til bloktil
skud er ikke et led i regeringens spa- 
replan, men skal alene skabe større 
frihed både for foreningerne og 
kommunerne. Vi vil mindske bure
aukratiet og sikre, at ordningerne 
kommer i overensstemmelse med det 
liv, der udfolder sig i de enkelte om
råder, og så vil vi skabe ligestilling 
mellem foreninger i offentlige og 
foreninger i private lokaler. Det var 
alene det, der var hensigten med den 
del af bekendtgørelsesudkastet, der 
udgik efter høring i Undervisnings
ministeriet.

Når jeg lægger vægt på at undgå

disse nedskæringer, er det fordi, der 
er meget bred politisk enighed om 
det enormt vigtige i, at vi har denne 
store frivillige sektor. Alene af den 
grund bør foreningerne ikke frygte 
yderligere nedskæringer. Og selvom 
jeg ikke tror, at kommunerne vil be
nytte overgangen til bloktilskud til 
drastiske nedskæringer, vil jer gerne 
overveje, hvordan vi kan hjælpe 
med til, at det ikke sker, understre
ger Bertel Haarder.

Hvornår bliver overvejelserne en 
realitet?

Nu har vi foreløbig nedsat et ud
valg, som skal være færdig til påske.

Hvordan ser du på forholdet mel
lem de frivilling foreninger og de 
kommunale fritidstilbud?

Vi skal passe på, at kommunale 
aftenskoler og andre kommunale fri
tidstilbud ikke udkonkurrerer det 
frivillige ungdomsarbejde.

Jeg vil gerne modvirke, at de fri
villige foreninger og aftensskolerne 
tilbyder samme fritidsmuligheder. 
Hvis der i forvejen er tilbud i fore
ningerne, burde kommunerne kunne 
sige nej til oprettelse af aftenskole
hold omkring samme emner. Rege
ringen lægger nu pres på, så der kan 
indgås en frivillig grænseaftale. Jeg 
ved godt, at nogle mennesker så 
kommer og siger, at de gerne vil have 
motinsgymnastik, men at det ikke 
skal være i en idrætsforening. Til 
dem vil jeg sige, at de er så fintfølen
de, at vi ikke har råd til at bruge en 
masse penge på at tilfredsstille deres 
behov. Hvis man er for fin til at mel
de sig ind i en forening, så vil jeg i 
hvertfald ikke hjælpe. I øvrige be

nytter både aftenskolerne og fore
ningerne i høj grad de samme lærere, 
hvilket yderligere understreger, at 
det er de samme ting, der tilbydes. 
Men det skal retfærdigvis tilføjes, at 
der ikke er noget, der tyder på, at de 
seneste par år har ført til ekspansion 
i aftenskolerne på bekostning af det 
frivillige foreningsarbejde, konklu
derer Bertel Haarder.

Forenings
vejleder
ansat

Sønderjyllands Amtskreds under 
DFIF har via Jobskabelsesloven fået 
ansat en foreningsvejleder.

Der er den 24-årige Hanne Tei- 
chert fra Sønderborg. Hun tiltræder 
formentlig stillingen den 1. decem
ber 1983.

-jr.
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Korsør råder nu over 
et klubhus på 120 kvm.

D FIF’s nyvalgte styrelsesmedlem, Kurt Petersen th. overrækker forbundets gave til 
Korsør Firma Sport’s form and, Bent Hansen.

Trods en negetiv og uretfærdig be
handling i forhold til kommunens 
øvrige foreninger, har Korsør Firma 
Sport alligevel formået at få rejst et 
klubhus i løbet af godt 1 års tid. Det 
må siges at være godt skuldret, når 
man også tager i betragtning, at sam
menslutningen kun er 11 år gammel 
og har mange lokale problemer at 
slås med - specielt i forholdet til 
kommunen, når det drejer sig om 
fordeling af haltimer m.v. Men nok 
om det på nuværende tidspunkt.

For godt 1 år siden købte man 
Strandjagtforeningens klubhus for
33.000 kr. Huset rummede 40 m2 og 
er placeret ved Korsør-hallen som 
også støder op til de udendørsarea
ler, firmaidrætten benytter til sine 
turneringskampe.

Allerede ved købet havde man 
planer om en betydelig udvidelse. Da 
man så umiddelbart efter erhvervel
sen blev tilbudt en barak fra Scan- 
glas på 40 m2 til 16.000 kr., slog man 
til.

Barakken blev placeret vinkelret 
på det eksisterende klubhus, idet 
man ønskede at bygge de to barak
ker sammen, således fik man yderlig 
40 m2 til rådighed.

Efter diverse forberedende øvelser 
blev planerne godkendt ved de res
pektive instanser og byggeriet gik i 
gang. Byggearbejdet er blevet udført 
af både lønnet og frivillig arbejds
kraft.

Den 10. september i år fremviste 
man lokaliteterne for offentligheden 
og sammenslutningens medlemmer 
m.fl. Og til firmaidrættens store glæ
de mødte omkring 300 op for at tage

resultatet og bygningerne i øjesyn.
Det var en stor dag for Korsør Fir

ma Sport, der modtog mange hilse
ner og rosende ord om det færdige 
resultat. Men de har også fortjent 
det, for de har måtte »kæmpe« en 
lang og tidskrævende kamp med 
kommunen, fordi man på ingen må
der ville støtte klubhusbyggeriet. Det 
skal dog retfærdighedsvis nævnes, at 
man netop lige har fået et tilskud på
10.000 kr. til etablering af kloak.

Klubhuset rummer ca. 120 m2 og 
indeholder et stort fællesrum på 80 
m2, køkken med ekspeditionsdisk, 
toiletter samt et lille møderum. I det 
store fællesrum har man planer om 
hen ad vejen at opstille et billard
bord. Der findes ingen omklæd
ningsfaciliteter, da man klæder om i

Korsør-hallen, der ligger tæt op af 
klubhuset.

Klubhusprojektet kommer til at 
stå Korsør i nærheden af 175.000 kr. 
Man har fået et direkte tilskud fra 
tipsmidlerne på 45.000 kr. Derudo
ver har man fået et lån i DFIF på
50.000 kr. De øvrige penge har man 
selv skaffet og lånt andre steder.

Korsør Firma Sport har i dag godt 
800 aktivitetsmedlemmer fordelt i 
omkring 50 klubber, fremgår det af 
DFIF’s sidste offentliggjorte med
lemsstatistik.

Med færdiggørelsen af klubhuset 
har firmaidrætten i Korsør skabt et 
dejligt samlingssted for sine mange 
medlemmer - og det bliver allerede 
flittigt benyttet.

- jr•
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Blandede tilkendegivelser 
i debatten om IA-strukturen

Resultatet a f  den nedsatte 
arbejdsgruppes forslag til en 
ny IA -struktur m ødte ikke  
den store begejstring på  
forbundsrådsm ødet i Vejle.

Der var ikke lutter rosende ord rap
porten om forslag til en nu IA- 
struktur fik med på vejen. Tværti
mod blev der sat spørgsmålstegn ved 
flere af de i rapporten skitserede for
slag.

Kurt Petersen, styrelsen fandt det 
var en dårlig idé t reducere idrætsaf
delingen fra 22 til 8 medlemmer, når 
det ikke er et spørgsmål om økono
mi. Men han ville dog ikke afvise, at 
man i enkelte sektioner kunne nøjes 
med 2 istedet for 3 medlemmer, 
mens andre måske havde behov for 
flere end 3 personer.

Tage Brostrøm mente, at man 
skulle bibeholde sektionerne under 
en eller anden form. Keld Vester
gård, landskredsen håbede, at et evt. 
fremtidigt idrætsudvalg også kunne

lA’s
struktur

tage stilling til diverse rækkeudvidel
ser m.v. - naturligvis indenfor bud
gettet - istedet for som nu, hvor det 
skal vedtages på repræsentantskabs
mødet.

Bent Stendorf, lovudvalget under
stregede, at det ikke tidligere kunne 
fungere med 7 personer i idrætsafde
lingen. Det var bl.a. en af grundene 
til den nuværende IA-strukturs udse
ende. Bent Stendorf luftede tanken 
med et idrætsudvalg bestående af 2-4 
personer fra den arrangerende 
landsstævne-sammenslutning plus en 
sektionsformand. Man ville på den 
måde få en løbende udskiftning hele 
tiden.

Rækkeudvidelser
DFIF’s formand Tage Carlsen så 

gerne, at diverse rækkeudvidelser 
m.v. lå i idrætsafdelingens regi i ste
det for på repræsentantskabsmødet.

Keld Vestergård, landskredsen 
foreslog et idrætsudvalg med en for
mand samt et medlem fra hver 
kreds.

Ny IA-struktur
Forslaget til en ny IA-struktur har 

igennem længere tid været ude til de
bat i kredse og sammenslutninger. 
Til at finpudse diverse kommentarer 
fra denne debat godkendte for
bundsrådet, at der blev nedsat et ud
valg bestående af Jørn Godt, Gun
nar Petersen og konsulent Jørgen 
Rasmussen (sekretær). De indhøste
de erfaringer vil blive vedlagt rap-

Kurt Petersen, forbundsstyrelsen synes 
det er en dårlig idé at reducere idrætsaf
delingen.

porten inden den fremlægges til god
kendelse og endelig vedtagelse på et 
repræsentantskabsmøde. - jr.

Kommende møder
Forbundsrådsmøderne afholdes i 
1984 den 24.-25. februar og den 28.- 
29. september.
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Atletik i DFIF regi 
- hvorfor ikke?

Billedet er taget ved atletikstævnet på Randers stadion.
Foto: Jan Kusk.

Udbuddet af idrætsgrene i DFIF kan 
vel med rimelighed siges at være ri
melig tilstrækkeligt stort.

Hvorfor så spilde tid og kræfter 
på at forsøge nye aktiviteter indført i 
DFIF regi, vil pessimister nok sige.

Jo, der kan være flere årsager til, 
at jeg slår på tromme for netop at 
ville indføre atletikken i en mere ud
bredt grad i firmaidrætten, end den 
er i dag. Såvidt jeg ved, er der kun 
nogle få af de landsdækkende sam
menslutninger under landskredsen 
(Posten og Jernbanerne) der har at
letik på programmet.

Atletik er for individualister vil 
mange nok sige, og det kan vel nok 
også være rigtigt.

Mange af os, der mere eller min
dre har snuset til atletikken, har på 
træningsture i terrænet sikkert ople
vet en løbers ensomhed.

Når dette er sagt, vil jeg derefter 
gerne slå fast, at atletik ikke altid be
høver at være ensomt.

Som dokumentation for denne på
stand kan jeg fortælle, at DJIF 
(Danske Jernbaners Idræts- og Fri
tidsforbund) tre år i træk har afholdt 
atletikstævne på Randers stadion for 
de medlemmer, der har ønsket at 
prøve deres færdigheder på cinders- 
banerne m.m.

I disse stævner har deltaget med
lemmer fra det ganske land, vel nok 
for største partens vedkommende jy
ske medlemmer.

Deltagerantallet har været stigen
de år efter år.

Et sådant atletikstævne kan, rig
tigt tilrettelagt, være et stævne for 
hele familien.

Ved rigtigt tilrettelagt mener jeg, 
at der skal være konkurrencer for 
både voksne og børn.

Der skal også helst være en eller 
anden form for socialt samvær efter 
strabadserne på cindersbanerne.

Det kan være fælles kaffebord i 
forbindelse med præmieoverrækkel
sen. Måske kunne man, hvis det skal 
være særligt festligt, arrangere en af
tenfest.

Ja, men hvor skal jeg træne, er så 
det næste spørgsmål.

Til det kan jeg svare, at løbetræ
ningen skulle det jo ikke være så 
vanskeligt at foretage, navnlig ikke 
hvis der er en skov eller park i nær
heden af hvor man bor.

Træning på et atletikstadion kan 
selvfølgelig være mere problematisk, 
men jeg mener, at alle har lige ad
gang til at træne på kommunale sta
dions, hvor sådanne findes.

Jeg mener derfor, at atletikken 
bør forsøges indført i DFIF regi. 
Dansk Atletik Forbund og Dansk 
Firmaidrætsforbund har jo indledt 
et samarbejde om Danmark-Stafet- 
ten, så hvorfor ikke søge kvalificeret 
bistand hos samarbejdspartneren, 
når (hvis!) DFIF indfører atletikken 
i firmasporten. A rne Jørgensen

Randers
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Kursustilbud 
i februar 1984

Badminton II
Instruktørkursus II i Badminton af
holdes som følger:

03.-05. februar i Knabstrup (0)
10. -12. februar i Oksbøl (S) 
17.-19. februar i Auning (N)
På kursus II undervises der i teori 

og praktik. Der arbejdes med in
struktionsmetodik, instruktionsøvel
ser og iagttagelsesteknik med mulig
hed for videre uddannelse. 

Kursusgebyret er 450,- kr.

Bordtennis II
Instruktørkursus II i bordtennis af
holdes som følger:

17.-19. februar i Oksbøl.
På kursus II undervises der i teori 

og praktik. Der arbejdes med in
struktionsmetodik, instruktionsøvel
ser og slagrepertoire med mulighed 
vor videre uddannelse. 

Kursusgebyret er 450,- kr.

Skydning II
Instruktørkursus II i skydning afhol
des som følger:

03.-05. februar i Knabstrup (0) 
17.-19. februar i Oksbøl (S) 
24.-26. februar i Ålborg (N)
På kursus II undervises der i teori 

og praktik. Der arbejdes med in
struktionsmetodik og instruktions
øvelser med mulighed for videre ud
dannelse.

Kursusgebyret 450,- kr.

Pistol II
Instruktørkursus II i pistol afholdes 
som følger:

11. -12. februar i Oksbøl 
Kursus II er et afsluttende kursus.

Der undervises i teori og praktik 
samt instruktionsmetodik og in
struktionsøvelser med mulighed for 
videre uddannelse som hjælpein
struktør på DFIF’s kurser.

Kursusgebyret er 400,- kr.

Lederkursus II
Lederkursus II afholdes som følger: 

03.-05. februar i Slagelse (0)
24. -26. februar i Oksbøl (S) 
02.-04. marts i Skive (N) 
Lederkursus II er anden del af le

deruddannelsen. Der arbejdes med 
diskussions- og mødeledelse i teori 
og praktik.

Kursusgebyret er 500,- kr.

Kursus i foreningsarbejde
Kursus i foreningsarbejde afholdes 
som følger:

25. -26. februar i Oksbøl
Kurset henvender sig til alle, der er 

begyndt på foreningsarbejde, eller 
som kunne tænke sig at gå igang med 
et sådant arbejde. Der arbejdes med, 
på grundlæggende niveau, hvordan 
man får en forening til at køre. Kur
set gennemføres som et samlet fore
ningsår og behandler bl.a.: Fore
ningsstruktur, generalforsamling, 
regnskab, tilskudsordninger, presse
kontakt og bestyrelsesarbejde. 

Kursusgebyret er 325,- kr.

Til orientering
Tilmelding til kurserne skal ske gen
nem sammenslutningen/kredsen til 
DFIF’s kontor senest 30 dage før 
kursets afvikling.

Kursusfolder med detaljerede op

lysninger om kursernes formål, ind
hold, mål samt generelle bestemmel
ser for deltagelse på DFIF’s kurser, 
kan fås ved sammenslutningerne.

Kurser, der er angivet ved et in
deks (N,S,0) er forbeholdt deltagere 
med bopæl i: (N) = de 4 nordjyske 
amter, (S) = de 3 sønderjyske amter 
og Fyn, (0) = amterne øst for Sto
rebælt.

Dispensationer fra denne bestem
melse kan gives af kursusudvalget, 
hvis særlige omstændigheder taler 
herfor.

Ønsker man yderligere oplysnin
ger, så kontakt venligst kursusudval
gets konsulent: Peter B. Jensen på 
forbundskontoret, tlf. 09-22 55 92, 
eller privat tlf. 09-16 24 16. - jr.

Forslag
og
mødested
Vi skal herved henlede opmærksom
heden på - jvf. lovens §8 - at forslag, 
der ønskes behandlet på DFIFs re
præsentantskabsmøde i 1984 skal 
være forbundskontoret i hænde se
nest d. 1. januar 1984.
Ligeledes henledes opmærksomhe
den på, at forslag til mødested og 
-dato for DFIFs repræsentantskabs
møder i 1985 og i 1986 skal være for
bundskontoret i hænde senest d. 1. 
januar 1984. Ang. mødedato, skal 
denne ligge på den senest mulige- 
weekend i april måned.

Ejgon Bertelsen
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Landskredsens formand Keld Vestergård:

Landssammenslutningerne har 
en mission at udføre

På forbundsrådsm ødet lag
de Landskredsens form and  
Keld Vestergård op til en 
debat om Landskredsens 
stilling i DFIF. D et resulte
rede i, at forbundsstyrelsen 
luftede tanken om nedsæt
telse a f  en arbejdsgruppe til 
at kulegrave problem atik
ken omkring landssammen
slutningernes placering i 
DFIF m .v.

Som firmaidrætsfolk med tilknyt
ning til ovennævnte sammenslutnin
ger, er det klart at vores forhold og 
placering i D.F.I.F. ligger os stærkt 
på sinde.

Egentlig skulle en debat som den
ne slet ikke være nødvendig, men vi 
må desværre erkende, at det ikke er 
blevet lettere at være leder i Lands
kredsen. Dette er sikkert ikke det 
værste. Det er værre, at det også er 
blevet meget sværere at være aktiv i- 
drætsudøver tilsluttet Landskredsen. 
Dette er en udvikling, som har stået 
på gennem flere år, hvor man på de 
skiftende repræsentantskabsmøder 
har strammet reglerne for deltagelse 
mere og mere op, således at de enkel
te medlemmer snart ikke har chance 
for at deltage i Landsstævner, hvis 
de ikke tilmeldes gennem deres byor
ganisation. Dette er en udvikling 
som vi selvfølgelig har forsøgt at be
kæmpe, men desværre forgæves. Vi 
synes inden for Landssammenslut-

Landskredsens formand, Keld Vester
gård.

ningerne at vi har en mission at ud
føre og forsøger at gøre dette efter 
bedste evne.

Med den struktur de fleste af sam
menslutningerne inden for Lands
kredsen har, med en medlemsskare 
hvis arbejdstider for en stor dels ved
kommende ligger uden for normal 
arbejdstid, er vi nødt til at arrangere 
os således at vi tilgodeser medlem
merne mest muligt. Dette indebærer 
at mange af vore medlemmer er af
skåret fra at deltage i bysammenslut
ningernes løbende turneringer en hel 
sæson igennem. På denne måde bli
ver mange afskåret fra at opnå delta
gerberettigelse til Landsstævner.

Når han hertil lægger at Lands
kredsen har mange medlemmer på

lokaliteter hvor der ikke findes byor
ganisation, må man nok erkende, at 
også vi gør vores del til at D.F.I.F’s 
formålsparagraf bliver opfyldt.

Med udgang i ovenstående vil vi 
gerne starte en debat, som helst skul
le munde ud i en positiv og kon
struktiv tilkendegivelse af Lands
kredsens stilling i D.F.I.F med lige
ret for alle medlemmer til at nyde 
godt af fællesskabet.

Keld Vestergård 
kredsformand

Fejli
resultat
listen
Der var desværre et par fejl i den ud
sendte resultatliste fra sommerlands
stævnet i Nyborg 1983.

For fodboldens vedkommende 
drejer det sig om 5-damers hvor den 
rigtige slutstilling blev:
Nr. 1. Th. Wittrup, Vejle 
Nr. 2. Sygehuset, Holbæk

I håndbold blev slutstillingen såle
des for old boys vedkommende:
Nr. 1. Danfoss, Sønderborg 
Nr. 2. B. & W., Struer

Vi skulle hilse og undskylde man
ge gange.

-jr.
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Stigende interesse for 
Aktiv Ferie
I år har 469 personer deltaget i Aktiv Ferie, fordelt blandt 146 familier

Siden forbundet i 1980 startede sine 
tilbud om Aktiv Ferie på DFIF- 
centret i Oksbøl i sommer perioden, 
har der været en stigende interesse 
for den måde at holde ferie på.

I 1983 har 569 personer i en 6- 
ugers periode (uge 26-31) deltaget på 
Aktiv Ferie i Oksbøl. Personerne re
præsenterede 146 familier. I 1982 
deltog 137 familier - men fordelt 
over en 7-ugers periode.

I lighed med tidligere år bad man 
også ved afrejsen fra DFIF-centret i 
1983 de deltagende familier om at 
udfylde et spørgeskema. Ud af de 
udleverede skemaer fik man 103 re
tur. Det svarer til en besvarelsespro
cent på 71 mod 72 i 1982.

Af disse skemaer fremgår det 
bl.a., at 36 procent har fået kend
skab til Aktiv Ferie fra tidligere del
tagere, mens 31 procent har læst om 
tilbuddet i FIRMAIDRÆT eller lo
kalforeningsbladene. Der er kun 11 
procent, som gennem den udarbej
dede specialfolder har fået kendskab 
til AKTIV FERIE.

Det er også værd at bemærke sig, 
at 82 procent har tilkendegivet, at de 
vil deltage på Aktiv Ferie igen, mens 
kun 2 procent har svaret nej og 16 
procent ved ikke.

På spørgsmålet om hvordan man 
har været tilfreds med DFIF-centret 
og dets faciliteter, skinner det tyde
ligt igennem, at der har været en ge
nerel stor tilfredshed.

De planlagte aktivitetstilbud har 
man også været meget tilfreds med. 
Baggrunden for dette skyldes bl.a., 
at aktiviteterne har været afvekslen
de og tilpasset hele familien. En an-
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Billederne på side 18 og 19 er taget i uge 27 på Aktiv Ferie 1983. - Vi synes, det er alle 
tiders at holde ferie på den måde - og vi vil godt sige tak til centret i Oksbøl og specielt 
til Kirsten, der som aktivitetsleder bare var helt fin. Ved afslutningsfesten den sidste 
aften fik Kirsten en smuk blomsterkrans af Christian - og blev hyldet af alle de tilstede
værende for sit fortræffelige arbejde. Som led i underholdningen skulle deltagerne i 
grupper give hver sin version af »Marken er m ejet«, og det blev bl. a . som ballet, 
punkgruppe, beatgruppe, opera m. m. Christian, Thom as, Marianne og Tage Christi
ansen fra Fåborg, som  har taget de tre billeder, vil gerne hermed sende en hilsen til alle 
deltagerne i uge 27.

den ting som også har været medvir
kende til den positive tilfredshed er, 
at det er frivilligt om man ønsker at 
deltage i de planlagte aktiviteter, 
fremgår det af de mange spørgeske
maer.

Af de øvrige positive tilkendegiv
elser om Aktiv Ferie-formen frem
hæver man bl.a. samværet mellem 
børn og voksne, gode legeforhold 
for børnene, sammenhold og ven
skab deltagerne imellem, prisvenlig

familieferie i en rolig og afslappet at
mosfære i naturskønne og rolige om
givelser, blot for at nævne nogle at 
de mange kommentarer.

Det er småt med negative ting og 
ønsker om forbedringer m.v., men 
skal vi nævne en enkelt ting, så skal 
det være ønsket om en sikring af 
gangbroen ved vejovergangen mel
lem centret og det grønne område. 
Et problem, som man fra centrets si
de tager meget alvorligt og ønsker at

løse på en eller anden måde, siger 
man fra ledelsen.

Og sidst men ikke mindst fortje
ner specielt aktivitetslederen Kirsten, 
men også Jens, at blive fremhævet 
for et dygtigt og veludført stykke ar
bejde både før og under Aktiv Ferie 
1983. Kirsten har været en utrættelig 
igangsætter. Hun har været en fan
tastisk god og dygtig aktivitetsleder, 
hedder det bl.a. i de mange spørge
skemaer.

Et nyt tilbud om Aktiv Ferie vil 
ligge klar først i 1984. Det vil blive 
omtalt her i bladet, men også sendt 
ud til diverse sammenslutninger, lo
kalforeningsblade m.v. Har du ikke 
hørt eller set om Aktiv Ferie 1984 i 
løbet af januar/februar så kontakt 
din sammenslutning. Der er nemlig 
rift om pladserne, så det haster med 
tilmeldingen!

-jr.
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Hædersbevisning til 
flere firmaidrætsledere

Med jævne mellemrum modtager 
DFIF’s styrelse indstilling om tilde
ling af forbundets hæderstegn.

Flere firmaidrætsledere har i årets 
løb modtaget forbundets hæders
tegn. Fra Postens Idræts- og Frtids- 
forbund er hæderstegnet blevet til
delt Hans-Jørn Poulsen og Svend 
Panse. Hans-Jørn Poulsen har i me
re end 12 år beklædt ledende poster i 
sit forbunds øverste ledelse. Han har 
i de sidste 6 år været forbundets for
mand.

Svend Panse har i mere end 10 år 
beklædt flere ledende poster i for
bundets ledelse. I øjeblikket beklæ
der han kassererposten. Han var 
endvidere også initiativtager til stif
telsen af IF. Posten i Ringsted i 
1867, hvor han blev valgt som for
eningens første formand. - En post, 
han fortsat beklæder.

To firmaidrætsledere fra Horsens 
Firma-Idræt er også blevet tildelt 
forbundets hæderstegn. Det er Bent 
Laursen og Kay Nitzsch. Bent Laur
sen har været medlem af skydeudval-

D FIF’s generalsekretær, Ejgon Bertelsen th. gør klar til at overrække Hans-Jørn Poul
sen og Svend Panse D FIF’s hæderstegn.

Hæders
bevisninger

get i Horsens i 12 år. Kay Nitzsch har 
siddet i fodboldudvalget i omkring 
20 år i sammenslutningen.

To af Nakskov Firma Idræt’s le
dere har også modtaget forbundets 
hæderstegn. Det er Benny Jensen og 
Mogens Johansen. Benny Jensen har 
i mere end 10 år været medlem af be
styrelsen, hvor han bl.a. har beskæf
tiget sig med alt forefaldende kon
torarbejde. Mogens Johansen har 
også i mere end 10 år været medlem 
af bestyrelsen, hvor han bl.a. har be

klædt formandsposten. Han var og
så drivkraften ved opførelsen af fir
maidrættens hus og etablering af 3 
syvmands-baner.

De nævnte prismodtagere har alle
rede modtaget det tildelte hæ
derstegn.

-jr.
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Afgørelsen ligger ude 
i sammenslutningerne

På forbundsrådsmødet i Vejle be
handlede man en henvendelse fra 
Colgate Sports Division vedr. DFIF- 
medlemmers deltagelse i en badmin
tonturnering for husmodre under 
navnet Colgate Cup 1984.

Turneringen startede i 1977 da 
Jyllinge-Gundsømagle badminton
klub bad Colgate-Palmolive om et 
støtte en turnering for husmodre, 
som dyrkede badminton for motio
nens, hyggens og samværets skyld. 
Det første år deltog der 270 spillere 
og i 1983 voksede deltagerantallet til

næsten 3.000 spillere fra 278 klub
ber.

I henvendelsen hedder det bl.a., at 
man de sidste to år har fået et meget 
stort antal henvendelser fra firma
klubber, som har ønsket at deltage. 
Da man også ved, at der er mange 
motionerende husmodre, som kun 
spiller badminton i firmaernes inter
ne klubber, beder man om DFIF’s 
hjælp

Henvendelsen gav anledning til en 
del debat. Der var en generel betæn
kelighed af flere årsager. Der blev

manet til forsigtighed, af hensyn til 
de konsekvenser det kunne få. Det 
blev også foreslået, at DFIF selv 
skulle tage initiativ til noget lignen
de.

En vejledende afstemning viste, at 
der var flertal for, med en prøvetid 
på et år, at sende indbydelsen ud til 
vore sammenslutninger. Det er så op 
til sammenslutningerne at vurdere og 
bestemme, om man ønsker at sende 
indbydelsen ud til sine underlagte 
medlemsklubber.

-jr.

Europasportsfestivalen 1985 i Danmark:

Forberedelserne er langt fremme

Danmark skal, som det måske allere
de er mange bekendt, være arrangør 
af den europæiske firmasportsfesti
val i 1985. Arrangementet er henlagt 
til Middelfart i perioden fra fredag 
den 24. maj til mandag den 27. maj
1985.

Forberedelserne har allerede stået 
på i et års tid, og de første synlige re
sultater har set dagens lys. I forbin
delse med den sidst afholdte festival, 
som blev afholdt i år i England, 
medbragte DFIF en produceret avis

med bl.a. diverse informationer og 
oplysninger om Danmark og Mid
delfart. Den fortæller om arrange
mentet og de foreløbige planer samt 
om Middelfart Firmasport.

Avisen blev udleveret til deltager
ne ved festivalen i England m.fl.

Formålet og ideen med avisen var 
bl.a. at »sælge« europafestivalen 
1985 i Danmark.

Avisen blev positivt modtaget og 
fik rosende omtale blandt modtager
ne. Det var der også al mulig grund

til, idet avisen fremtræder i en nyde
lig udformning. Bag redaktionen 
står: Erik Arno, Lone Jakobsen og 
Jens Boe. Avisen er trykt i 13.000 
eksemplarer.

I perioden indtil afviklingen i 1985 
vil vi løbende i FIRMAIDRÆT hol
de læserne orienteret om DFIF’s hid
til største arrangement i forbundets 
historie. -jr.
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Spændende initiativ af lokalsamfundets beboerforening

Bygger hal i samarbejde med to 
DDGU-foreninger og firmaidrætten

To af fadderne og initiativtagerne til opførelsen af Hagestedhallen, Anders Nielsen 
tv. og Per Rasmussen. I baggrunden er man i gang med at opføre hallen.

I disse stramme økonomiske tider 
kan det ikke undgås, at man som i- 
drætsinteresseret følger med i, hvad 
der sker på facilitetsområdet i 
idrætsverdenen.

Mange planer er i de senere år ble
vet skrinlagt eller udskudt. I Holbæk 
kommune har tankerne om en hal i 
lokalområdet i Hagested spøget i 
mange år. I 1979 kulminerede tan
kerne, idet der kom et konkret fors
lag på bordet om opførelse af en 
boblehal.

Initiativtagerne bag det spænden
de samarbejdsprojekt, men den lo
kale beboerforening i spidsen, har 
igennem årene kæmpet en målbe
vidst kamp med skiftende byråd i be
stræbelserne på et få opført en i- 
drætshal i Hagested-området.

De mange års kamp har ikke væ
ret forgæves. Siden 1982 har kom
munen løbende afsat 400.000 kr. på 
årsbasis til opførelse af en idrætshal 
i Hagested-området over en 8-årig 
periode. Da man fra initiativtagernes 
side erfarede dette, hastede det plud
seligt med at komme i gang med byg
geriet, for ikke at »miste« nogle af 
de penge, som kommunen havde af
sat til netop dette halbyggeri.

Planerne var klar, men få dage før 
man skulle tage endelig beslutning, 
det var vist endda dagen før, blev 
man ved en tilfældighed præsenteret 
for et nyt og bedre projekt. De første 
planer var som sagt baseret på opfø
relse af en boblehal. Denne plan blev 
nu opgivet, og istedet besluttede 
man sig for at opføre en mere tradi
tionel hal. Det var det stemning for, 
og i september 1983 blev det første

spadestik til den selvejende institu
tion Hagested-hallen taget.

Bag projektet og den selvejende 
institution står de to lokale DDGU- 
foreninger Gymnastikforeningen, 
Idrætsforeningen samt beboerfore
ningen i Hagested og Holbæk Firma 
Sport. Af vedtægterne fremgår det 
bl.a., at formanden for hallen skal 
have bopæl i Hagested Sogn. Det er 
også vedtaget, at der skal sidde 2 re
præsentanter for beboerforeningen i 
bestyrelsen samt 2 fra Holbæk byråd 
og 1 repræsentant fra hver af de 
øvrige foreninger bag opførelsen af 
hallen.

Den 24 x 45 meter hal er projekte
ret til at skulle koste godt 2,2 miil.

kr. alt incl. Den bliver opført i lim
træsbuer og beklædt med en grøn 
PVC-dug. Hallen indeholder kun 
selve spillearealet dog med plads til 
et sted mellem 100-300 tilskuere. En 
mindre kantine og diverse omklæd
ningsfaciliteter råder man over i nog
le tilstødende klublokaler.

Selv om de første to år af Holbæk 
kommunes tilsagn om 400.000 kr. i 
driftstilskud om året til hallen er gå
et, inden den står klar til brug, har 
kommunen stillet sig velvillig og fri
givet de 800.000 kr. som hjælp til fi
nancieringen af halbyggeriet.

Som tidligere nævnt har kommu
nen over en 8-årig periode besluttet 
at ville yde hallen et direkte driftstil-
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skud på 400.000 kr. om året. I denne 
aftale indgår også, at hallen om 12 år 
vederlagsfrit skal overgives til kom
munen.

To af fadderne bag halprojektet er 
arkitekt Anders Nielsen og direktør 
Per Rasmussen. Anders Nielsen har 
stået for projekteringen og Per Ras
mussen har taget sig af økonomien.

- Den frivillige arbejdsindsats har 
været meget stor omkring byggeriet, 
idet man bl.a. har påtaget sig selv at 
grave grunden og støbe fundamen
tet. Derudover har flere håndværks
mestre og andre stillet diverse maski
ner vederlagsfrit til rådighed. El
arbejdet vil også blive udført på fri
villig basis af en af foreningernes ud
lærte elektrikere via en installatør, 
understreger hallens formand Egon 
Jensen.

4 foreninger står bag
De 4 foreninger bag byggeriet reg

ner selv med at kunne skaffe 30.000 
kr. En lokal husstandsindsamling 
indbragte i løber af en 3-ugers perio
de 14.000 kr. Derudover har Holbæk 
Firma Sport skænket 10.000 kr. og 
Hagested Gymnastikforening 4.500 
kr. plus 10.000 kr. til senere brug. Et 
halbarometer opstillet ved den lokale 
brugs følger hele tiden udviklingen 
af de modtagne haltilskud.

Tankerne omkring hallen i Hage
sted skal ses i et større perspektiv. 
Ideen og ønskerne om hallen er nem
lig nøje kædet sammen med bestræ
belserne på at bevare lokalsamfun
det. - Vi skal gøre det attraktivt og 
tillokkende at flytte til Hagested
området. - På den måde har vi en 
mulighed for at fastholde de nuvæ
rende serviceniveau, men også at be
vare vor skole og andre lokale ting, 
som vi sætter stor pris på, under
streger Anders Nielsen.

Hagested-hallen er et svensk pro
dukt under navnet VALLHALL. 
Det er iøvrigt den første af sin art, 
der opføres i Danmark. Hallen står 
klar til brug i løbet af december 1983 
- altså kun omkring 3 måneder efter 
det første spadestik blev taget.

-jr.

Derfor sagde vi ja:

Et akut lokalebehov
Understreger Holbæk Firma Sports formand,
Henning Andersen i dette indlæg

Da vi i 1980 blev kontaktet af An
ders Nielsen fra Hagested, om vi var 
interesseret i at gå med i halprojek
tet, var vi naturligvis interesseret i at 
høre nærmere om de spændende pla
ner, oplyser formanden for Holbæk 
Firma Sport, Henning Andersen.

Efter diverse møder og forhand
linger internt og externt besluttede vi 
os for at sige ja til at gå med i projek
tet. Vi gjorde det fordi, vi har et 
akut lokalebehov, som vi her så en 
mulighed for at få løst.

Vi er garanteret minimum 10 timer 
i hallen om ugen. Alle lejere skal be
tale en halleje på 50 kr. i timen. Ja, 
du læste rigtig femti kr. Det er vor 
tanke, at vi primært vil benytte ti
merne til håndbold og fodbold, un
derstreger Henning Andersen.

Når ikke vi vil bruge hallen til bad
minton skyldes det, at vi stort set er 
tilfreds og dækket ind med den hal vi 
får stillet til rådighed hele mandag 
aften i en hal ved en skole i Holbæk- 
området, oplyser Henning Ander
sen.

Når det drejer sig om tildeling af 
udendørs arealer, har vi et fantastisk 
godt samarbejde med stadioninspek
tøren. Han løser alle firmaidrættens 
udendørs baneproblemer, under
streger Henning Andersen.

Men på et andet område er der 
store problemer med Holbæk kom
mune. Selv om firmaidrætten er en 
forening i lovens forstand, får den 
ikke som meget som en eneste kom
munal krone i direkte tilskud, som 
andre foreninger i kommunen gør. 
Det kommunale tilskud til forenin
gerne bliver administreret af den lo

Holbæk Firma Sport’s formand, Hen
ning Andersen.

kale idrætsunion, og den er firma
idrætten blevet nægtet optagelse i. 
Et problem, som man på højeste 
plan følger meget nøje og senere vil 
gøre noget ved.

Man kan så med rette glæde sig 
over, at man på andre områder kan 
samarbejde med de øvrige forenin
ger, som det har været tilfældet med 
opførelsen af Hagested-hallen.

-jr-
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Togange hæder til 
Kaj Christensen

Som nogen måske husker, trådte Kaj 
Christensen efter eget ønske ud af 
forbundsstyrelsen ved repræsentant
skabsmødet i foråret. I den anled
ning modtog han mange rosende ord 
og tak for mere end 12 års arbejde i 
forbundets øverste ledelse. - Vi vil 
ved en senere lejlighed og under me
re private former på behørig vis sige 
Kaj Christensen tak på forbundets 
vegne, sagde DFIF’s formand Tage 
Carlsen på repræsentantskabsmø
det.

Og siden da er Kaj Christensen 
blevet hædret to gange. Ved en 
styrelses- og personalesammenkomst

sagde DFIF tak til Kaj Christensen 
for hans mange års arbejde for fir
maidrætten. Han blev stærkt hyldet 
af de tilstedeværende og modtog 
sammen med sin kone Erna en flot 
bordlampe som erindringsgave.

Tre måneder senere blev han til
delt DFIF’s hæderstegn, da for
bundsstyrelsen holdt møde i Vejle, 
hvor Kaj Christensen jo også bor.

Kaj Christensen har beskæftiget 
sig med firmaidræt siden 1965. I 
1971 blev han valgt ind i DFIF’s ho
vedbestyrelse. Ved strukturændrin
gen sidst i 70’erne ændredes navnet 
til forbundsstyrelse, hvor Kaj Chri

D FIF’s formand Tage Carlsen tv. overrækker forbundets hæderstegn til Kaj Christen
sen.

stensen også havde sæde, indtil han 
fratrådte på repræsentantskabsmø
det i Nyborg 1983.

Kaj Christensen er i dag bestyrel
sesmedlem i Dansk Kødindustri- og 
Slagteriidrætsforbund (DKSI).

En nærmere præsentation skulle 
være overflødig. Kaj Christensen er 
kendt af mange firmaidrætsledere 
landet over for sin altid rolige og 
saglige fremtræden i mange sam
menhænge. - jr.

SP0RTST8J
direkte Ira 

fabrik til 
forbruger.

farvebrochure.

Direkte salg -  uden 
fordyrende mellemled. 
Masser af modeller og 

farver -  
reklametryk, 

tal
emblemer 

efter 
ønske.

Ring
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4.000 til musikfestival 
i Holstebro
Det gav et overskud på ca. 30.000 kr. til firmaidrætten, som ubeskåret 
går til opførelsen af egen idrætshal

Vi omtalte tidligere på året, at Hol
stebro Firmaidræt skulle være arran
gør af en kæmpe musikfestival, hvor 
man havde 360.000 kr. på højkant 
og ventede et besøgstal på et sted 
mellem 7.000 - 8.000 tilskuere.

Vi lovede senere at fortælle læser
ne, hvordan festivalen så var gået.

-Der kom desværre »kun« godt
4.000 betalende tilskuere, og det be
tød, at overskuddet kun blev på ca.
30.000 kr. mod et forventet over
skud på omkring 500.000 kr., oply
ser sammenslutningens formand 
Palle Kr in t ei. - Det virker naturligvis 
umiddelbart skuffende, men så kan 
vi da til gengæld glæde os over, at 
musikfestivalen rent arrangements
mæssigt forløb godt, understreger 
Palle Krintel.

Med baggrund i at det også er før
ste gang, man forsøger sig med en 
sådan musikfestival, har man kun 
grund til at være tilfreds, siger andre 
af firmaidrættens folk i Holstebro.

Selv og man ikke er helt tilfreds 
med overskuddets størrelse, har man 
dog alligevel planlagt en ny musik
festival. Den løber af stablen den 16. 
juni 1984 på Holstebro Stadion.

Man har endnu ikke skrevet kon
trakt med de medvirkende, men det 
vil ske inden udgangen af 1983. Øn
skesedlen indeholder nogle særdeles 
kendte grupper og orkestre. Budget
tet lyder i 1984 på omkring 400.000 
kr.

Et eventuelt overskud skal anven
des til opførelse af firmaidrættens 
egen hal i Holstebro. Man har i øje
blikket omkring 200.000 kr. til for
målet.

Vi vil senere orientere læserne om 
musikfestivalen i Holstebro den 16. 
juni 1984. -jr.

Gunslevholm 
Idrætsefterskole

- den Grundtvig-Koldske idræts- 
efterskole på Nordfalster 

for 16 -18 årige.
Skolen m odtager nu tilm elding til skole
å re t 84/85 m ed s ta r t  pr. august 1984, - og 
tilbyder:
•  en alm endannende undervisning 

m ed hovedvægten lagt på idræ tsfag 
inden for gym nastik , svøm ning og 
boldspil,

•  m ulighed for tilvalg af kreative fag 
som dram atik , form ning, m usiske 
ak tiv iteter, væ rkstedsfag og tekstil
sløjd,

•  folkeskolens afgangsprøve og 
folkeskolens udvidede afgangsprøve.

Nærmere oplysninger og tilmelding:

Skolekonsulent E lin Johnsen
Skolegade 4 • 4840 Nr. Alslev  
Tlf. (03) 83 42 88 /  86 94 50

....................  ......
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DFIF’s aktivitetsstatistik 
1982

Id ræ tsg ren
A k tiv e
herrer

H e r a f  
u /2 5  år

A k tiv e
d a m er

H e r a f  
• u /2 5  år

A k tiv e
ia lt 1981

Atletik 597 148 170 57 767 574

Badminton 20.382 3.998 9.050 2.531 29.432 28.559

Billard 2.449 424 84 17 2.533 2.198

Bordtennis 4.155 1.047 399 183 4.554 4.873

Bowling 1.588 209 643 114 2.231 2.190

Bueskydning 35 18 7 4 42 58

Fodbold 66.536 21.403 8.564 3.456 75.100 75.061

Gymnastik 362 65 280 75 642 519

Håndbold 8.059 1.861 7.400 2.221 15.459 15.804

Kegler 1.225 151 325 42 1.550 1.707

Kroket 82 20 41 7 123 117

Orientering 785 189 89 39 874 1.090

Skydning 7.849 1.419 1.600 402 9.449 9.824

Svømning 3.013 1.123 1.932 902 4.945 4.847

Volleyball 698 210 492 188 1.190 1.076

Anden idræt 6.954 1.436 4.094 1.140 11.048 7.886

Anden aktivitet 2.171 430 2.601 3.466

Ia lt 126.940 33.721 35.600 11.378 162.540 159.849
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174 miil. til idrætten 
fra tipsmidlerne
A f dette beløb får DFIF godt 6,9 mili kr.

Ifølge Dansk Tipstjenestes regnskab
sopgørelse der omfatter perioden fra 
1. juli 1982 til 30. juni 1983, fremgår 
det, at der er tippet for 1,1 mia. kr. 
mod 997 miil. kr. året før.

Der er udbetalt godt 464 miil. kr. i 
præmier. Diverse statsafgifter udgør 
et samlet beløb på knapt 243 miil. 
kr. Ved regnskabsårets afslutning 
var der 3.087 tipsforhandlere fordelt 
over hele landet. De har i provision 
fået udbetalt godt 90 mili. kr.

Uge 46 i regnskabsperioden toppe
de med 2.650.225 indleverede tipsku
poner der indeholdt 38.413.585 tip
pede rækker. Indskudsbeløbet var i 
samme uge på knapt 29 mili. kr. Den 
største præmie der blev udbetalt i 
regnskabsperioden var i uge 37, hvor 
kun to tippere havde fundet frem til 
de 13 rigtige tipstegn. De fik hver ud
betalt 982.246 kr.

Når hele regnskabet er gjort op, 
udviser det et slutresultat på godt 
174 miil. kr., som er til rådighed for 
idrætsformål.

Firmaidræt 
- også 

for dig

Beløbene fordeler sig således:

En fast bestanddel af forbundets 
virksomhed er den årlige cykelkam
pagne. De har nu været afviklet i 5 
år, med stadig større deltagerantal. 
Aktivitetsudvalget har i september 
haft repræsentanter for de deltagen
de sammenslutninger samlet til 
kritik- og planlægningsmøde i Kol
ding.

Den vigtigste konklusion fra dette 
møde blev, at kampagnen i store 
træk skal afvikles som hidtil, men at 
planlægningen skal startes noget tid
ligere.

1981/82 

1000 kr.

Det har vi selvfølgelig taget ad no
tam, og vi er allerede nu langt frem
me med planlægningen af CYKL’ 
84.

Allerede nu kan vi offentliggøre 
tidspunktet. Vi skal (også) ud atcyk- 
le i perioden fra den 5. maj til den 2. 
juni 1984.

På gensyn! -jb.

Dansk Idræts-Forbund
De Danske Skytte-, Gymnastik- og Idrætsfore-

76.581.944 69.119

niger 40.031.471 36.130
De Danske Gynmastik- og Ungdomsforeninger 31.328.977 28.276
Dansk Firmaidrætsforbund 6.961.995 6.283
Dansk Boldspil-Union 3.480.998 3.142
Danmarks Olympiske Komité 3.480.998 3.142
Ministeriet for kulturelle anliggender 12.183.491 10.996
I alt 174.049.874 157.088

Også cykelkampagne 
i 1984
Den afvikles i perioden fra den 5. maj til den 2. juni
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Det skrev 
Dansk 

Firmaidræt 
for 20 år 

siden
Odense.
Som noget nyt er der i vinter oprettet 
en badmintonafdeling, som er i fuld 
gang med at tilrettelægge en turne
ring, idet man nu (20/2) har fået stil
let 2 gymnastiksale til rådighed mod 
tidliger 1.

Sidste hånd på arbejdet med tilret
telæggelsen af den kommende sæ
sons fodboldturneringer (såvel 7 som 
11 mands) er ved at blive lagt, turne
ringerne starter den 22/4.
Horsens.
»Endnu har vi ikke noget klubhus, 
men...«.

Således skrev vi i sidste nr. af 
Dansk Firmaidræt i denne rubrik 
»Glimt fra hele landet«.

Horsens har imidlertid gjort op
mærksom på, at dette er forkert. Et 
klubhus har man haft siden 1953, og 
det endda et dejligt klubhus. Den 
byggefond på ca. 15.000 kr. vi om
talte sidst, er derimod til firmaidræt
tens egen »hal« i Horsens, og der ar
bejdes ihærdigt ude på arbejdsplad
serne med at tegne byggeaktier.

Undskyld Horsens.
Sønderborg.
Ved et trekantstævne i indefodbold 
den 16/2 mellem hold fra Kolding, 
Haderslev og Sønderborg der hver 
stillede med 4 hold, blev finalekam
pen vundet af »Posten«, Haderslev, 
over »Brdr. Justesen«, Kolding, 
med målcifrene 5-1.

Vintersæsonen for firmaidrætten i 
Sønderborg, der har omfattet hånd
boldspil på kasernen, samt indefod
bold og badminton i Frihedshallen, 
synger nu på sidste vers, og en som
mersæson med 23 tilmeldte hånd

bold- og fodboldhold står for døren. 
Svendborg.
Så snart foråret sætter ind, er man i 
Svendborg Firma Sport klar til - ved 
hjælp af frivillig arbejdskraft - at 
fortsætte opførelsen af eget klubhus, 
indeholdende såvel omklædnings
rum og mødelokale som skydebane.

Det årlige »Kom og vær med«- 
idrætsstævne blev i år afviklet den 
16.-17. februar. Stævnet havde sam
let omkring 1200 deltagere fra 110 
forskellige klubber, og som så ofte

På det nordiske firmaidrætsmøde 
den 14.-16. oktober 1983 i Helsing
fors enedes man om at ophæve Nor
disk Motionskomité.

Den øvige mødevirksomhed vil 
fremover kun omfatte eet nordisk 
møde om året med deltagelse af for- 
mænd og generalsekretærer. På det
te møde kan også behandles specielle 
tema-emner alt efter behov med del
tagelse af den eller de personer, som 
til daglig arbejder med det pågæl
dende emne. Møderne går på skift 
landene imellem.

før blev det heller ikke her arrangø
rerne, der høstede den økonomiske 
glæde af arrangementet. Omkring 
600 overnattede i Svendborg, og de 
har sikkert været velkomne på byens 
hoteller, ligesom vel også de offentli
ge transportmidler og de lokale lille
biler og taxier har haft et par gode 
dage. Æren for det store arrange
ments sportslige og planmæssige af
vikling tilkommer dog ledelsen for 
Svendborg Firma Sport.

Ønsker et land at præsentere sin 
organisations nye materialer, kan 
det gøres på det årlige møde. Hvis 
nogen har planer om at anvende et 
andet lands materiale, skal der ind
hentes tilladelse hertil. Ønsker man 
at bruge materialet f.eks. øvelses
programmer eller lignende skal kil
deangivelse med navn anføres.

-jr-

Ændret møde
virksomhed på 
nordisk plan
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Vinters!

SPORT TURIST
AMAGERTORV 19 •  1160  KØBENHAVN K •  O i  -  1 1  6 0  6 0
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DFIF’s medlemsstatistik 
1982

A n ta l A k tiv e H e r a f A k tiv e H e r a f A k tiv e
k lu b b er h errer u /2 5  år d a m e r u /2 5  år ia lt

Landskredsen
DKSI 30 2.278 189 296 19 2.574
DJIF 62 4.571 748 911 167 5.482
Fængselsvæsenet 18 1.596 242 1.838
Postens IF 44 4.333 1.030 1.005 334 5.338
Tolderne 27 1.887 185 1.168 555 3.055
Brugsens PF 55 2.034 1.329 3.363

236 16.699 2.152 4.951 1.075 21.650

Frederiksborg amt
Frederiksværk 76 459 182 229 130 688
Helsingør 86 2.361 602 443 128 2.804

162 2.820 784 672 258 3.492

Københavns amt
FKS, København 15 428 21 4 2 432
Tåstrup 51 1.004 348 195 117 1.199

66 1.432 369 199 119 1.631

Roskilde amt
Køge 107 1.753 384 426 106 2.179
Roskilde 80 1.609 455 829 235 2.438

187 3.362 839 1.255 341 4.617

Vestsjællands amt
Holbæk 55 1.366 491 215 86 1.581
Kalundborg 57 1.215 276 331 94 1.546
Korsør 43 610 210 197 76 807
Ringsted 55 1.124 347 298 96 1.422
Slagelse 95 1.960 477 819 227 2.779
Sorø 25 264 69 132 34 396

330 6.539 1.870 1.992 613 8.531

Storstrøms amt 6 5 6 0 a
Nakskov 84 1.662 555 306 197 ' 1.968
Nykøbing F. 65 1.202 298 490 145 1.692
Næstved 84 1.552 521 451 126 2.003
Vordingborg 25 700 173 234 65 934

258 5.116 1.547 1.481 533 6.597

30 FIRMAIDRÆT



A n ta l A k tiv e H e r a f A k tiv e H e r a f A k tiv e
k lu b b e r herrer u /2 5  år d a m er u /2 5  år ia lt

Fyns amt
Fåborg 40 394 200 109 38 503
Middelfart 89 1.166 358 502 129 1.668
Nyborg 56 1.662 470 473 121 2.135
Odense 168 6.106 1.424 1.545 419 7.651
Svendborg 104 1.797 393 817 216 2.614
Sønderjyllands amt 457 11.125 2.845 3.446 923 14.571
Bov 46 489 220 186 121 675
Haderslev 100 3.086 713 753 247 3.849
Rødding 15 73 22 73
Sønderborg 103 1.935 483 621 187 2.556
Tønder 38 283 88 79 28 362
Åbenrå 83 1.427 443 258 77 1.685
Ribe amt 385 7.303 1.969 1.897 660 9.200
Bramming 33 231 62 62 12 293
Esbjerg 163 4.752 1.822 873 404 5.625
Grindsted 92 1.799 1.178 1.103 680 2.902
Varde 70 830 253 221 85 1.051
Vejen 100 1.329 479 348 151 1.677
Vejle amt 458 8.941 3.794 2.607 1.322 11.548
Fredericia 121 5.377 1.215 1.585 413 6.962
Horsens 128 4.455 1.569 1.271 445 5.726
Kolding 168 4.218 1.163 1.129 389 5.347
Vamdrup 48 461 188 202 101 663
Vejle 133 3.461 848 505 95 3.966
Ringkøbing amt 598 17.972 4.983 4.692 1.443 22.664
Egvad 26 614 210 221 78 835
Herning 215 1.070 505 356 121 1.426
Holstedbro 106 1.213 330 352 162 1.565
Ikast 68 548 182 155 80 703
Ringkøbing 110 1.221 460 297 143 1.518
Struer 21 703 253 244 114 947
Lemvig 11 77 21 98
Århus amt 557 5.446 1.940 1.646 698 7.092
Grenå 79 1.137 271 451 131 1.588
Odder 23 245 54 13 5 258
Randers 125 3.944 780 972 265 4.916
Silkeborg 87 2.115 385 655 173 2.770
Århus 230 15.200 4.364 3.153 860 18.353
Viborg amt 544 22.641 5.854 5.244 1.434 27.885
Morsø 59 905 277 147 66 1.052
Skive 53 844 153 380 120 1.224
Thisted 45 488 160 279 127 767
Viborg 144 2.826 835 745 245 3.571
Nordjyllands amt 301 5.063 1.425 1.551 558 6.614
Brønderslev 71 903 299 600 238 1.503
Fjer ritslev 25 334 133 109 55 443
Frederikshavn 122 2.164 884 1.307 547 3.471
Hirtshals 20 122 60 11 8 133
Sæby 17 270 95 51 19 321
Ålborg 177 8.688 1.879 1.889 524 10.577

432 12.481 3.350 3.967 1.391 16.448
Ialt 4.971 126.940 33.721 35.600 11.378 162.540

1981 4.883 126.060 34.527 33.789 14.079 159.849
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Postbesørget avis

AT VÆRE FORENINGS
INSTRUKTØR
Man har på fornemmelsen at Sjæl
land er et u-land hvad angår skydein- 
struktører, der er mange aflystekur- 
ser, og hvad er årsagen til det? Er 
medlemmerne ikke interesseret, eller 
er det lederne, der ikke informerer 
nok og opfordrer til at tage på kur
sus for at lære mere og derigennem 
at lære nye skytter, hvordan man 
skal opføre sig på en skydebane.

Man skal ikke føle sig forpligtet til 
at fortsætte som instruktør ud over 
egen forening, det kan være at man 
ikke egner sig som underviser i det 
rent teoretiske, men er fantastisk 
god til det praktiske, og her er det, at 
foreningsinstruktøren kommer ind i 
billedet, her kan han/hun komme si
ne kammerater til stor gavn og især 
de nye medlemmer, som kommer 
hvert år.

Det kan mange gange være en for
del at få en af forbundets instruktø
rer ud i foreningen og fortælle om 
skydning eller give nogle korte kur

ser i skydeteori og praktik. Man har 
på Sjælland to gode instruktører i 
Steen Carlsen og Stig Jørgensen - tag 
og benyt dem.

Jeg håber med denne opfordring 
at have vakt nogens interesse for at 
melde sig til skydeinstruktørkursus 
fremover.

Med venlig hilsen 
Ove Kragh.

Læserbrev fra Korsør Firma Sports 
medlemsblad.

23. TDR. LAND 
IDRÆTSANLÆG
FKS-Odense har officielt indviet et 
nyt idrætsanlæg ved Tranehøjen på 
126.000 m2 - svarende til omkring 23 
tønder land. Foruden arealet hvor 
hallen ligger omfatter anlægget 3 
stk. 11-mands, 8 stk. 7-mands og 3 
stk. 5-mands fodboldbaner plus 2 
håndboldbaner.

JULEGAVEIDÉ
Som det vil fremgå af den indlagte 
brochure i bladet denne gang for
handler DFIF en lang række gode og 
spændende ting. Da vi jo også nær
mer os julen med raske skridt, og det 
for manges vedkommende er et 
problem med at finde på en julega
ve, vil vi da gerne hjælpe læserne lidt 
på vej.

En af de ting som er meget pop 
lære blandt befolkningen i dag er < 
rygsæk. En sådan forhandler fo 
bundet også til en pris af kun 75,( 
kr. pr. stk. Det er en god og solid n 
lonkvalitet i en blå farve med DFIF 
bomærke påtrykt i hvidt. - Var d 
ikke en oplagt julegaveidé?

Benyt bestillingskuponen i bn 
churen eller kontakt forbundskonh 
ret på tlf. 09-22 55 92 hvis du ønsk 
yderligere oplysninger. Ditte viser \ 
billedet herunder den populære ry, 
sæk.

- i
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